ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 774/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Serviço  Municipal  de  Água,  Saneamento  Básico  e  Infraestrutura  -  SEMASA,  solicitando
promoção de melhorias no abastecimento de água no bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Recorrentemente o bairro sofre com a falta de água. Se não falta, a água vem suja ou com excesso de cloro. Diante
disso, a presente indicação se mostra de suma importância, pois trará um fornecimento de água digno aos moradores
do bairro Santa Regina.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE MARÇO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil